ПРОТОКОЛ № 18

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                                     30 сентября 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова В.В.,

Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование» на территории

муниципального округа

Слушали: Простецову С.Н. – начальника отдела образования администрации

муниципального округа, которая доложила следующее:

В рамках национального проекта «Образование» регионального проекта

«

П

а

т

р

и

о

т

и

ч

е

с

к

о

е

в

о

с

п

и

т

Реализуется муниципальный проект «С малой Родины начинается Россия».

На базе общеобразовательных организаций Кирсановского муниципального

округа созданы 4 музея. В 2024 году открыт еще один музей на базе корпуса№2

МБОУ «Уваровщинская сош».

Созданы патриотические уголки - стенды, рассказывающие о земляках и

выпускниках школ, погибших в ходе специальной военной операции

В рамках партийного проекта «Единой России» – «Новая школа» в

общеобразовательных организациях Кирсановского округа реализуется

образовательный проект «Парта героя».

Состоялось открытие мемориальных досок, посвященных погибшим

участникам специальной военной операции – выпускникам Уваровщинской школы.

Обсудили исполнение данного национального проекта.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования администрации муниципального округа

продолжить работу по реализации данных национальных проектов на территории

муниципального округа в 2024 и 2025 годах.

2

Председатель Штаба                                                                                  А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.